
02/24–25

PARTNEREM UTKÁNÍ JE



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Matěj Mikulenka: Co mě do Sigmy přivedlo?
Zaujal mě její zápas proti Seville 5

Dotazník – Matěj Mikulenka 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 10
Sigma přivítá dalšího pohárového účastníka 12
Soupiska soupeře 13
Vítězná domácí premiéra 15
Bojovný výkon proti Sešívaným nestačil 16
Tabulka Chance Liga 17
Béčko v dohrávce těsně podlehlo Ševcům 19
B-tým zabral proti Jihlavě 21
Tabulka Chance Národní Liga 23
Novinky 27

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Zdenka Kučeříková, tel.: 702 001 779 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, FK Mladá Boleslav

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



MATĚJ MIKULENKA: Co mě do Sigmy přivedlo? 
Zaujal mě její zápas proti Seville
První starty v nejvyšší soutěži dělá Matěj Mikulen-
ka. Dvacetiletý ofenzivní hráč přitom ještě před 
rokem a půl hrál za dorosteneckou devatenáctku, 
v minulém ročníku pak byl součástí úspěšného 
B-týmu a jeho jarní jízdy. Mikulenka s fotbalem 
začal v Vlčovicích, v žácích hrál ve Frýdku-Místku. 
V rozhovoru zavzpomínal na to, co ho na Hanou při-
vedlo. „Líbilo se mi, jak Sigma pracuje s mládeží. A 
v roce 2018 jsem viděl přímo na Andrově stadionu 
zápas proti Seville. Tehdy jsem začal toužit po tom, 
abych se k Sigmě připojil. Proto jsem zvolil její 
dorosteneckou akademii a myslím, že jsem chybu 
neudělal,“ říká s úsměvem Mikulenka.

Matěji, začínáš se prosazovat v kádru áčka. Kde jsi 
ale vlastně udělal první fotbalové krůčky? 
„K fotbalu mě přivedl brácha, který začal hrát fotbal ve 
Vlčovicích. Táta ho vozil na fotbal právě tam. Já jsem byl o 
dva roky mladší, ale když jsem viděl, jak se brácha fotbalu 
věnuje, tak jsem si začal kopat s ním. Postupem času jsem 
se k Vlčovicím také přidal.“

Po nějaké době jsi se přesunul do Frýdku-Místku. 
Co tě tam přivedlo?
„Po Vlčovicích byla ještě krátká epizoda v Kozlovicích. Teď 
nemyslím ty u Přerova, ale ty u Frýdku. Jezdil jsem s nimi 
na turnaje. Na jednom z nich si mě vyhlédli z Frýdku-Míst-
ku, šel jsem s nimi na první trénink a už jsem tam zůstal 
dalších pět let.“

Dojížděl jsi? 
„Dojížděl jsem každý den autobusem, nebo mě rodiče vozili. 
Autobusem to trvalo asi 45 minut, autem trochu méně.“

Říkáš, že jsi dojížděl každý den. Nebylo to únavné?
„Trochu samozřejmě ano. Ale když člověka fotbal baví, tak 
tohle ani nevnímá.“

Z regionu, odkud pocházíš, kluci spíše směřují 
do jiných klubů než do Sigmy. Proč právě Sigma?
„Chtěl jsem jít jinou cestou než ostatní kluci. Možnost jít do 
Olomouce pro mě byla lákavá. Líbilo se mi, jak Sigma pra-
cuje s mládeží. Odchovanců ze Sigmy, kteří se prosazovali 

SIGMÁK 02 | 4



a prosazují v reprezentacích, je opravdu hodně. Chtěl jsem 
proto projít zdejší dorosteneckou akademií. A myslím, že 
jsem chybu neudělal (úsměv).“

To jsme v roce 2019, tedy v době, kdy Sigma hrála 
mládežnickou Ligu mistrů. Byl to jeden z důvodů, 
proč jsi zamířil právě sem?
„Přesně tak. O rok dříve jsem navíc viděl áčko Sigmy, tehdy 
složené prakticky z odchovanců, jak na Andrově stadionu 
hraje se španělskou Sevillou v Evropské lize. Byl jsem tehdy 
hráč Frýdku-Místku, ale s rodinou jsme koupili lístky a jeli 
se podívat na Sigmu. Zápas mě tak uchvátil, že jsem začal 
hodně toužit po tom, abych se do Sigmy dostal.“

Říkáš, že jít v dorostu do Sigmy bylo dobré rozhod-
nutí. Na které trenéry nejraději vzpomínáš? 
„Vyhlídl si mě trenér Kalvach. V době, kdy zde byl turnaj 
regionálních akademií v kategorii U15. On a Michal Kovář 
byli mí první trenéři v Sigmě. Také jsem zažil pana Tökölyho, 
Jana Krajčoviče a Tomáše Janotku.“

Trenér Janotka je pro tebe téměř až osudový. Vedl 
tě v dorostu, sezónu v béčku a nyní pod jeho vede-
ním děláš i první kroky v áčku.
„Je to tak. Vede mě už asi pátým rokem, zažili jsme toho 
společně opravdu hodně. Musím říct, že to je asi opravdu 
osudové.“

Ještě v dorosteneckém věku jsi udělal první krůčky 
v B-týmu pod trenérem Chromým. Byl to pro tebe 
velký skok?
„Druhá liga je náročnější, těžší. Hra je hodně o soubojích, 
já jsem byl v té době, a možná ještě pořád jsem, takový 
chvístek. Pro mě, s tímto typem postavy, to bylo těžší. Ale 
nějak jsem se s tím vypořádal. Jsem rád za každou zkuše-
nost, kterou jsem absolvoval. Hlavně jsem byl rád, že jsem 
v osmnácti letech mohl naskakovat ve druhé lize.“

Když se vrátíme k minulé sezóně. Nejprve celá 
Olomouc, ale poté i republika bedlivě sledovala 
vaši jarní jízdu. Jak ty jsi ji vnímal?
„Užíval jsem si každou chvíli, bylo to prostě fantastické. 
Lidé to prožívali s námi, to bylo moc pěkné. Cítili jsme 
to všichni v týmu. Viděl jsem na sociálních sítích videa 
s našimi oslavami, četl jsem pozitivní komentáře. Měl jsem 
z toho ohromnou radost, skvělá chvíle v dosavadní kariéře.“

Co bylo klíčem k vašemu úspěchu?
„Zdravá kabina, která byla plná cílevědomých kluků. Všichni 
jsme si sedli, drželi pospolu, nikdo nevyčníval a nebyl bo-
kem. To bylo klíčové. Na hřišti jsme pak nechali všechno.“

SIGMÁK 02 | 5



Hodně kluků z béčka se v létě přesunulo do áčka. 
Když jsi začal přípravu s A-týmem, věřil sis, že bys 
hned mohl být zařazen do prvoligového kádru?
„Chtěl jsem to zkusit. Samozřejmě jsem si věřil. Věřil jsem, 
že se mi povede zaujmout. Jsem moc rád, že jsem v áčku 
zůstal. Byl to můj velký sen. Být jednou v áčku, nastoupit 
na Andrově stadionu… Teď se mi ty sny plní.“

V kabině jsi jeden z nejmladších. Přijetí proběhlo 
v pohodě?
„Jsem tam asi třetí nejmladší, no. Už za trenéra Jílka jsem 
občas šel s áčkem na trénink, takže kluky jsem znal. Přijetí bylo 
normální, nešel jsem úplně do nového. Ale byl to parádní pocit.“

Vypadáš, že tě nic nerozhází. Je to tak? Nebo na 
sobě nedáváš nervozitu znát?
„Ono možná někdy vypadá, že je mi vše jedno, ale tak to 
není (smích). Spíše se to snažím nedávat najevo. Zároveň 
je ale pravda, že mě jen tak něco nerozhodí.“

Ani debut v nejvyšší soutěži?
„V Českých Budějovicích jsem šel na hřiště za stavu 1:0 
pro nás. V tu dobu byl zápas ještě otevřený. Raději jsem 
byl opatrný, nechtěl jsem nic pokazit. Snažil jsem se hrát 

zodpovědně v defenzivě, abychom nedostali gól. Nějaké 
akce, které jsem mohl vyřešit lépe, tam byly. Ale jinak dobrý 
debut. Hlavně, že se zvítězilo.“

Poprvé v základní sestavě jsi byl v Edenu na Slavii. 
„Samozřejmě, že jsem nervózní byl. Ale jakmile rozhodčí 
foukl do píšťalky, tak to ze mě spadlo. Bylo tam tuším 18 
tisíc fanoušků, parádní kulisa. Nevnímal jsem ale, co po nás 
případně křičeli. Byl jsem tak vtažen do zápasu, že jsem se 
na tohle vůbec nesoustředil.“

Sezónu jsme odstartovali dobře. Je v kabině dobrá 
nálada?
„Určitě. Z prvních tří zápasů jsme udělali 7 bodů. Na Slavii 
jsme sice prohráli, ale nemáme se jinak za co stydět. Výkon 
byl dobrý a bojovný. Chceme ale opět získat tři body a 
potvrdit tak dobrý start do sezóny.“

V neděli nás čeká Mladá Boleslav. To bude těžký soupeř.
„Má velkou ofenzivní sílu. Ve čtvrtek dala Beer Ševě čtyři 
branky za poločas, co jsem viděl, tak hrozili hodně ze stan-
dardních situací. Mají i velkou individuální kvalitu. Ofenzivní 
i defenzivní. Věřím ale, že nějaké mezírky v obraně Mladé 
Boleslavi najdeme a využijeme je.“ 

SIGMÁK 02 | 6



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník MATĚJ MIKULENKA
Oblíbené jídlo?
Špagety carbonara.

Oblíbené místo v Olomouci?
Rád chodím do kaváren.

Oblíbený film nebo seriál?
La Casa de Papel.

Nezapomenutelný zápas?
Na Slavii minulý víkend (smích). Poprvé jsem nastoupil 
v základní sestavě áčka.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Neoblíbená byla matematika. Oblíbený byl tělocvik. A 
také angličtina!

Oblíbená hudební skupina nebo písnička?
Mirai.

V jakých hraješ kopačkách?
Adidas. 

Nejoblíbenější spoluhráč?
V áčku je to Dohny.

Vzor v dětství?
Cristiano Ronaldo.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?

Nějaký jiný sport. Asi tenis. 

SIGMÁK 02 | 8



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 02 | 9



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

SIGMÁK 02 | 10





SIGMA PŘIVÍTÁ DALŠÍHO 
POHÁROVÉHO ÚČASTNÍKA
V 5. kole se Chance Liga znovu po dvou týdnech vrací 
na Andrův stadion. Dalším soupeřem olomouckých 
fotbalistů je dnes tým Mladé Boleslavi. 

Trenér Sigmy Tomáš Janotka hovořil o výzvách, kterým jeho 
tým bude čelit do konce srpna. Hanáci se totiž postupně 
utkávají s českými účastníky evropských pohárů. Po utkání 
na Slavii je v neděli čeká tým Mladé Boleslavi. 

Ten za sebou má úspěšný týden. Svěřenci trenéra Davida 
Holoubka totiž ve čtvrtek otočili nepříznivě se vyvíjející duel 
s izraelskou Beer Ševou a postoupili do závěrečné fáze 
kvalifikace Evropské konferenční ligy, v níž se střetnou 
s maďarským Paksi FC. 

V Chance Lize zatím Mladá Boleslav střídá vítězství a 
prohry. Na domácím poli to týmu svědčí, Holoubkovi svěřen-
ci zdolali Slovácko (3:0) i České Budějovice (4:0), venku ale 
padli s Jabloncem (0:2) a Hradcem Králové (1:2). Prozatím 
je z toho tedy šesté místo. Sigma je o pozici výše s jedno-
bodovým náskokem. 

Silnou zbraní nedělního soupeře Sigmy je ofenzíva. 
Mladá Boleslav nasázela ve čtyřech utkáních osm branek, 
pouze Sparta s Plzní jich vstřelily více. Nejlepším střelcem 
mužstva je prozatím Daniel Mareček, který se hattrickem 
zaskvěl proti Slovácku. „Od Boleslavi očekávám velkou 
kvalitu do ofenzivy. Dává zatím hodně gólů. Také ukázali, 
že umí rotovat se sestavou, tak uvidíme, jak nastoupí proti 
nám,“ řekl kouč Sigmy Tomáš Janotka.

V týmu Mladé Boleslavi kroutí další sezónu Marek Matě-
jovský. Zkušený dvaačtyřicetiletý záložník v nejvyšší soutěži 
debutoval 25. května 2001 v dresu Jablonce, tedy před 23 
lety.  První ligový zápas proti Sigmě Matějovský odehrál 30. 
září 2002, rovněž za Severočechy. 

Bilance vzájemných zápasů je téměř vyrovnaná: 13 výher 
Sigmy, 12 výher Mladé Boleslavi a 13 remíz. Hanáci vstře-
lili v těchto utkáních 60 branek, Středočeši 56. Nejlepším 
střelcem vzájemných duelů je Jakub Plšek. Odchovanec 
Sigmy se do sítě Mladé Boleslavi trefil 5x.

POSLEDNÍ ZÁPAS MLADÉ BOLESLAVY
FK Mladá Boleslav - 
SK Dynamo České Budějovice 4:0 (1:0)

Branky: 17. Králik, 48. Kušej, 64. Mašek, 79. John.
Rozhodčí: Nehasil - Hrabovský, Ratajová - Orel (video).
ŽK: Matějovský - Čermák.
Diváci: 3017.
Mladá Boleslav: Trmal - Kostka, Král, Králik, Fulnek (79. 
Kadlec) - Vydra (73. Sakala), Matějovský - Buryán, Mareček 
(46. Mašek), Kušej (69. Pulkrab) - Ladra (69. John). Trenér: 
David Holoubek.  

SIGMÁK 02 | 12



FK MLADÁ BOLESLAV
Brankáři Narozen

59 Jiří Floder 3. 1. 1997
99 Petr Mikulec 5. 4. 1999
33 Jan Šeda 17. 12. 1985
29 Matouš Trmal 2. 10. 1998

Obránci
13 Denis Donát 14. 9. 2001
26 Andrej Kadlec 2. 2. 1996
31 Dominik Kostka 4. 5. 1996
14 Tomáš Král 26. 10. 2004

3 Martin Králik 3. 4. 1995
17 Marek Suchý 29. 3. 1988
66 Patrik Vydra 20. 6. 2003

Záložníci
21 Lukáš Fila 7. 1. 2004
11 Jakub Fulnek 26. 4. 1994
20 Solomon John 8. 8. 2001
19 David Kozel 28. 11. 2001

6 Daniel Langhamer 20. 3. 2003
30 Daniel Mareček 30. 5. 1998
28 Lukáš Mašek 8. 5. 2004

8 Marek Matějovský 20. 12. 1981
5 Benson Sakala 12. 9. 1996

12 Vojtěch Stránský 13. 3. 2003
22 Antonín Vaníček 22. 4. 1998

7 Patrik Žitný 21. 1. 1999

Útočníci
70 Jan Buryán 11. 10. 2005
32 Lamin Jawo 15. 3. 1995
23 Vasil Kušej 24. 5. 2000
10 Tomáš Ladra 24. 4. 1997
18 Matěj Pulkrab 23. 5. 1997
9 Matyáš Vojta 26. 2. 2004

Vizitka
Rok založení: 1902
Největší úspěchy: 2. místo (2005/06), 3x vítěz Českého poháru (1976/77, 
2002/03 a 2008/09) 
Loňské umístění: 5. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Marek Matějovský – 273 startů  
Nejlepší střelec: Jan Chramosta – 49 gólů
Vychytané nuly: Miroslav Miler – 64 nul  
Nejvyšší výhra: 8:0 v Teplicích (2018/19)
Nejvyšší prohra: 1:7 v Plzni (2019/20)

Vedení klubu
Prezident a předseda představenstva: David Trunda
Předseda dozorčí rady: David Kavan
Sportovní ředitel: Jakub Dovalil

Realizační tým
Hlavní trenér: David Holoubek
Asistent trenéra: Jan Jelínek
Asistent trenéra: Marek Jarolím
Trenér brankářů: Kamil Čontofalský
Kondiční trenér: Tomáš Hašler
Vedoucí mužstva: Marek Křovák
Fyzioterapeut: Matěj Šendera
Maséři: František Čamr, Dušan Fojtík
Kustod: Václav Štěpán

SIGMÁK 02 | 13





VÍTĚZNÁ
DOMÁCÍ PREMIÉRA

Ve 3. kole Chance Ligy se olomoučtí fotbalisté poprvé představili na Andrově stadionu. Proti Sklářům je dostal do vedení 
Jiří Spáčil ve 12. minutě. Krátce poté srovnal Trubač na 1:1. O zisku tří bodů nakonec rozhodl po změně stran Jan Kliment. 
Hanáci tak potvrdili body z Českých Budějovic a Liberce, Teplice zdolali 2:1.

SK SIGMA OLOMOUC – FK TEPLICE 2:1 (1:1)
3. kolo Chance Ligy, 3. srpna 2024

Branky: 11. Spáčil, 53. Kliment – 14. Trubač. 
Rozhodčí: Orel – Mokrusch, Kotík – Kocourek (video). 

ŽK: Spáčil – Cykalo, Mičevič. 
ČK: 84. Cykalo. 
Diváci: 4 619.

Olomouc: Koutný – Hadaš, Dohnálek, Pokorný, Sláma – Breite, Spáčil (74. Langer) – Navrátil (74. Šíp), Zorvan, Fiala (55. 
Mikulenka) – Kliment (87. Juliš). Trenér: Janotka.

Teplice: Ludha – Mareček, Cykalo, Mičevič (61. Labík) – Švanda (78. Radosta), Jukl, Beránek (68. Vachoušek), Harušťák 
– Trubač – Horský (78. Svatek), Čerepkai (61. Gning). Trenér: Frťala. 

SIGMÁK 02 | 15



BOJOVNÝ VÝKON  
PROTI SEŠÍVANÝM NESTAČIL

Ve 4. kole Chance Ligy hráli olomoučtí fotbalisté na půdě pražské Slavie. Domácí se dostali do vedení už po sedmi minutách, 
kdy penaltu proměnil Jurečka. Druhou branku vstřelil až v samotném závěru Diouf.

SK SLAVIA PRAHA – SK SIGMA OLOMOUC 2:0 (1:0)
4. kolo Chance Ligy, 10. srpna 2024

Branky: 7. Jurečka z pen., 88. Diouf.
Rozhodčí: Petřík - Kříž, Machač - Všetečka (video).

ŽK: Leibl, Kliment, Navrátil, Janotka.
Diváci: 17.724.

Slavia: Kinský - Tomič (83. Schranz), Holeš, Ogbu, Bořil - Zafeiris (62. Prebsl), Oscar - Douděra (70. Provod), Jurečka, 
Jurásek (62. Diouf) - Fila (62. Chorý). Trenér: Jindřich Trpišovský.

Sigma: Stoppen - Hadaš, Dohnálek, Pokorný, Leibl (46. Elbel) - Spáčil, Breite (68. Langer) - Navrátil (68. Dele), Zorvan 
(80. Juliš), Mikulenka (80. Muritala) - Kliment. Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 02 | 16



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) -:-

6. kolo | 25. 8. 2024 (odloženo) -:-

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) -:-

8. kolo | 14. 9. 2024 -:-

9. kolo | 21. 9. 2024 -:-

10. kolo | 28. 9. 2024 -:-

11. kolo | 5. 10. 2024 -:-

12. kolo | 19. 10. 2024 -:-

13. kolo | 26. 10. 2024 -:-

14. kolo | 2. 11. 2024 -:-

15. kolo | 9. 11. 2024 -:-

16. kolo | 23. 11. 2024 -:-

17. kolo | 30. 11. 2024 -:-

18. kolo | 7. 12. 2024 -:-

19. kolo | 14. 12. 2024 -:-

SIGMÁK 02 | 17



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 4 4 0 0 10:3 12

2. FC Viktoria Plzeň 4 3 1 0 9:1 10
3. SK Slavia Praha 4 3 1 0 7:0 10
4. FK Jablonec 4 2 1 1 4:1 7
5. SK Sigma Olomouc 4 2 1 1 5:4 7
6. FK Mladá Boleslav 4 2 0 2 8:4 6
7. FC Baník Ostrava 3 2 0 1 3:2 6
8. FC Hradec Králové 4 2 0 2 3:3 6
9. 1.FC Slovácko 4 1 2 1 1:3 5

10. FC Slovan Liberec 4 1 1 2 5:5 4
11. Bohemians Praha 1905 4 1 1 2 3:4 4
12. FK Pardubice 4 1 0 3 4:5 3
13. FK Teplice 4 1 0 3 4:8 3
14. FK Dukla Praha 4 1 0 3 2:7 3
15. MFK Karviná 3 1 0 2 2:8 3
16. SK Dynamo Č. Budějovce 4 0 0 4 1:13 0

Počet Hráč

3 Zorvan 

2
Zlatohlávek (PCE), Kušej (MBL), 
Hlavatý (LIB)

Počet Hráč

4 Kinský (SLA)

3 Hanuš (FKJ), Heča (FCS)

2 Trmal (MBL), Markovič 
(FCB), Tvrdoň (PLZ)

1 Stoppen a dalších 6 
brankářů

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

3 Kliment, Šulc (PLZ), Mareček (MBL)

2
Diouf (SLA), Olatunji (ACS), Hollý (FKJ), 
Birmančevič (ACS), Vitík (ACS), Kalabiška 
(PCE)

1 Zorvan, Spáčil a další hráči

5. KOLO 
FC Hradec Králové – FK Dukla Praha

SK Slavia Praha – FK Teplice
MFK Karviná – Bohemians Praha 1905

FK Jablonec – AC Sparta Praha
SK Sigma Olomouc – FK Mladá Boleslav

FC Slovan Liberec – FK Pardubice
SK Dynamo Č. Budějovice – FC Viktoria Plzeň

1.FC Slovácko – FC Baník Ostrava

6. KOLO
Bohemians Praha 1905 – FK Jablonec

FK Teplice – MFK Karviná
AC Sparta Praha – 1.FC Slovácko
FK Pardubice – FC Hradec Králové

FC Baník Ostrava – FC Slovan Liberec
FK Mladá Boleslav – SK Slavia Praha

FK Dukla Praha – SK Dynamo Č. Budějovice
FC Viktoria Plzeň – SK Sigma Olomouc

SIGMÁK 02 | 18



BÉČKO V DOHRÁVCE  
TĚSNĚ PODLEHLO ŠEVCŮM

V dohrávce 4. kola Chance Národní Ligy prohráli fotbalisté olomouckého B-týmu na zlínské Letné. O jedinou branku zápasu 
se v 82. minutě postaral Tkáč. Ještě v loňském roce prvoligoví Ševci zvítězili 1:0.

FC ZLÍN – SK SIGMA OLOMOUC B 1:0 (0:0)
4.kolo Chance Národní Ligy, 5. srpna 2024

Branka: 82. Tkáč. 
Rozhodčí: Cieslar – Líkař, Bělák.

ŽK: Poznar, Nombil, Kopečný – Beneš, Matys, Ikugar.
Diváci: 2 031.

Zlín: Dostál – Kopečný, Černín, Simerský, Bartošák – Tkáč (90. Kulíšek), Nombil, Machalík (78. Didiba) – Vukadinovič (78. 
Reiter), Brandner (63. Načkebia) – Poznar. Trenér: Bronislav Červenka.

Sigma B: Digaňa – Chvátal, Beneš, Matys, Leibl (71. Bednár) – Pospíšil (85. Kramář), Langer – Šíp (71. A. Uriča), Dele, 
Amasi (85. Proniuk) – Muritala (75. Ikugar). Trenér: Miloslav Brožek. 

SIGMÁK 02 | 19





B-TÝM ZABRAL  
PROTI JIHLAVĚ

V utkání 5. kola Chance Národní Ligy zvítězili fotbalisté B-týmu Sigmy nad Jihlavou 3:1. Do vedení se svěřenci trenéra Brožka 
dostali v první půli, kdy se trefil Moses Amasi. Po změně stran Vysočina srovnala, ale Muritala z penalty vrátil vedení na 
stranu Sigmy. Třetí gól byl připsán jako vlastní jihlavského hráče.

SK SIGMA OLOMOUC B – FC VYSOČINA JIHLAVA 3:1 (1:0)
5.kolo Chance Národní Ligy, 11. srpna 2024

Branka: 33. Amasi, 68. Muritala (pen.), 73. Hošek (vl.) – 60. Křehlík. 
Rozhodčí: Kotala – Mojžíš, Bureš.

ŽK: Amasi, Muritala, Bednár, Jalovičor - Selnar.
Diváci: 239.

Sigma B: Koutný – Křišťál, Matys, Beneš, Elbel (46. Bednár) – Langer (68. Jalovičor), Pospíšil (86. Coufal) – Amasi, Dele 
(68. Proniuk), Šíp (82. A. Uriča) – Muritala. Trenér: Miloslav Brožek.

Jihlava: Soukup – Chytrý, Štětka, Labaran (46. Hošek), Boussou – Čermák, Lacko (55. Vítek), Šancl (81. Pešek), Selnar 
(55. Křehlík) – Franěk (72. Smutný), Křivánek. Trenér: David Oulehla 

JIHLAVA

SIGMÁK 02 | 21



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15) 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15) 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00) 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30) 1:0

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15) 3:1

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15) -:-

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15) -:-

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00) -:-

9. kolo | 15. 9. 2024 (10:15) -:- 

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30) -:-

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15) -:-

12. kolo | 5. 10. 2024 (16:00) -:-

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15) -:-

14. kolo | 26. 10. 2024 (14:30) -:-

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15) -:-

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

SIGMÁK 02 | 23



Počet Hráč
4 Čejka (SFC), Látal (CHR)
3 Hranoš (ACS), Rus (ACS), Pikolon (SLA), Ambler (VDF), Necid (ZIZ)
2 Amasi a další hráči
1 Muritala a další hráči

Počet Hráč

5 Dostál (ZLN)

3 Šerák (CHR)

2 Sváček (BRN), Vejmola (PRO), Borek (VKV)

1 Macík a další hráči

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

6. KOLO
FC Sellier & Bellot Vlašim – FC Zlín
FC Vysočina Jihlava – SK Líšeň 2019

Slezský FC Opava – MFK Vyškov
FK Viktoria Žižkov – FC SILON Táborsko

SK Slavia Praha B – SK Sigma Olomouc B
FC Baník Ostrava B – 1.SK Prostějov

FK Varnsdorf – MFK Chrudim
FC Zbrojovka Brno – AC Sparta Praha B

7. KOLO
1.SK Prostějov – FC Vysočina Jihlava

FC Zlín – SK Slavia Praha B
MFK Chrudim – AC Sparta Praha B

SK Líšeň 2019 – FK Varnsdorf
SK Sigma Olomouc B – FC Baník Ostrava B
FK Viktoria Žižkov – FC Sellier & Bellot Vlašim

FC SILON Táborsko – Slezský FC Opava
MFK Vyškov – FC Zbrojovka Brno

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 5 4 1 0 5:0 13
2. MFK Chrudim 5 4 0 1 11:3 12
3. MFK Vyškov 5 2 3 0 6:3 9
4. FK Varnsdorf 5 2 2 1 11:6 8
5. Slezský FC Opava 5 2 2 1 10:9 8
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 5 1 4 0 8:6 7
7. FC Zbrojovka Brno 5 2 1 2 5:8 7
8. FC Baník Ostrava B 5 2 1 2 8:12 7
9. SK Slavia Praha B 5 2 0 3 7:6 6

10. AC Sparta Praha B 5 1 2 2 10:9 5
11. FK Viktoria Žižkov 5 1 2 2 6:7 5
12. SK Líšeň 2019 5 1 2 2 5:7 5
13. SK Sigma Olomouc B 5 1 2 2 4:6 5
14. FC SILON Táborsko 5 1 1 3 5:6 4
15. 1.SK Prostějov 5 0 3 2 1:6 3
16. FC Vysočina Jihlava 5 0 2 3 3:11 2

SIGMÁK 02 | 24



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz





LFA OCENILA PROJEKT DARUJ MODROU KREV
V rámci tradičního vyhlášení Ceny Lukáše Přibyla udělila Ligová fotbalová 
asociace Sigmě ocenění ve vedlejší kategorii CSR aktivit. Marketingovou 
komisi zaujala kampaň Daruj modrou krev, propagující dárcovství krve, 
na které klub spolupracuje s Transfúzním oddělením Fakultní nemocnice 
v Olomouci. V rámci projektu se Andrův stadion již dvakrát proměnil 
v mobilní dárcovské středisko. 

NOVINKY

JANOTKOVA SÉRIE NEPORAZITELNOSTI SE ZASTAVILA NA ČÍSLE 20
Trenér Tomáš Janotka držel od března unikátní sérii. Týmy, které vedl byly 
neporaženy 20 zápasů v řadě, včetně přípravných utkání. Série začala 15. 
března, kdy Janotka byl ještě na lavičce béčka a Hanáci zdolali Vyškov 1:0. 
Dlouhá šňůra skončila až minulý týden, kdy A-tým pod Janotkovým vedením 
padl v Edenu na Slavii. V této sérii je 16 vítězství a 4 remízy.

MIKULENKA DEBUTOVAL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ
Odchovanec Sigmy Matěj Mikulenka sbírá první 
starty za áčko Sigmy. Ligovou premiéru si coby 
střídající hráč odbyl v prvním kole v Českých Budě-
jovicích. Do základní sestavy A-týmu naskočil prvně 
ve 4. kole na hřišti Slavie Praha. 

JAKUB ELBEL SI ODBYL 
LIGOVOU PREMIÉRU
I přes porážku v Edenu bude 
na zápas proti Slavii vzpo-
mínat bek Jakub Elbel. Levý 
obránce Sigmy totiž v tomto 
utkání vůbec poprvé naskočil 
do utkání nejvyšší soutěže. 

ZORVAN NEJLEPŠÍM HRÁČEM ZA MĚSÍC ČERVENEC
Vydařený vstup Sigmy do sezóny se promítl i v individuálních oceněních. Filip Zorvan byl 
LFA vyhlášen v hlasování fanoušků nejlepším hráčem července. Během prvních dvou kol 
Sigma získala čtyři body. Zorvan k nim přispěl gólem z penalty při remíze 1:1 v Liberci 
a dvěma asistencemi v utkání na půdě Českých Budějovic, kde Hanáci zvítězili 2:0. 
V hlasování fanoušků Zorvan porazil svého spoluhráče Jana Klimenta a Daniela Marečka 
z Mladé Boleslavi. Tomáš Janotka se za červenec dostal do užšího výběru pro hlasování 
o trenéra měsíce. Tím byl nakonec zvolen Lars Friis ze Sparty. 

SIGMÁK 02 | 27



PROTI BANÍKU V NEDĚLI 1. ZÁŘÍ
Chance Liga zveřejnila v pátek ter-
míny 7. kola. Hanáky čeká prestiž-
ní bitva proti ostravskému Baníku. 
Hrát se bude V neděli 1. září od 
14:30. O předprodeji vstupenek 
budeme informovat na počátku 
příštího týdne, pro více informací 
sledujte naše sociální sítě a web.

DEVATENÁCTKA ZAHÁJILA SEZÓNU 
SKALPEM PLZNĚ
Starší dorost Sigmy zvítězil v úvodním utkání 
nového ročníku celostátní ligy nad Plzní 3:1. 
Svěřenci trenéra Michala Kováře sice se Zá-
padočechy v Řepčíně prohrávali, ale ještě do 
přestávky Capka a Györe 
duel otočili. Krátce po 
změně stran pečetil vý-
hru Hanáků 3:1 kapi-
tán Zahradníček.

NAROZENINY SIGMÁKŮ
V tomto týdnu oslavil narozeniny Štěpán Langer, narozený 16. srpna 2000. V den 
utkání na Slavii, tedy 10. srpna, měl 35 let kapitán týmu Radim Breite. Bývalý bran-
kář a nynější trenér gólmanů v akademii Sigmy Martin Blaha slavil 39. narozeniny 
5. srpna. Zmínit musíme i zkušeného obránce Víta Beneše, který 12. srpna oslavil 
36 let. Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí a zdraví, pánové! 

SEDMNÁCTKA ROZSTŘÍLELA 
ZÁPADOČECHY ZA POLOČAS
Vítězný vstup do celostátní ligy mladší-
ho dorostu si před týdnem odbyla naše 
sedmnáctka, kterou vede Jan Krajčovič. 
Hanáci zdolali Plzeň 4:1, když všechny 
své góly vstřelili už v první půli. To se 
prosadili postupně Jadrníček, Horák, Kři-
klava a Kaštyl. Viktoria po změně stran už 
pouze korigovala. 

VÍTĚZNÝ START U18 A U16
V minulém týdnu odstartovala 
Moravskoslezská dorostenecká 
liga. Ve starší kategorii zdolala 
osmnáctka Sigmy ostravský Baník 
2:1 po trefách Lorence a Andrýska. 
Šestnáctka Slezany porazila 3:0, 
když se trefili Pospíšil, Kubeš a 
Pařenica.

AKEISHA SANDHU POSILOU ŽENSKÉHO TÝMU
Týden před začátkem 2. ligy žen posílila tým Sigmy Akeisha Sandhu. 
Pětadvacetiletá hráčka na Hanou zamířila z australského Calder United. 
Hanačky svoji soutěž odstartovaly sobotním utkáním v Kožušanech proti 
Českým Budějovicím (skončilo po uzávěrce).

SIGMÁK 02 | 28



HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



www.seco-traktory.cz

NEDĚLE
1. 9. / 14:30

7. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


